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— Blíže Craie spáchal samo- -

Lung Balsam
jent lék pnztsUTájld s bojících lťi
Týtalki t koMnkft t bylin pom&ikiml

kteří nyní obchodují začnou též

poznovu tak že se podobá jakoby
Schuyler mělo míti devět neb
deset salonů tohoto roku

— Ve Wymore chystá se ku

tuhému zápasu v příští volbě

Wymore bylo vždy městečkem v

němž povolovány byly hostince
a strana liberální vítězila bez ne-

snází V poslední doby však
zmohlo se tam karbanictví a jeli-

kož karbaníci pojí se s hostinský-
mi ku společnému dílu odpuzuje
to naproti tomu občany kteří pro-
ti rozumnému regulování hostinců
nic nenamítají avšak karban ne-

návidí a za zlo považují

— Ve Schuylerském Sun Čteme

následující zajímavou zprávu" kte-

ráž svědčí o tom jakého věhlasu

požívá chvalně známý lékař schuy
lerský: "Dr Sixta obdržel dopis
tento týden od Franka Poláka z

Camp McKinney z Britické Co-

lumbie kterýmž žádán jest o lé-

kařskou poradu To jest dotazo-

vání se z daleka avšak jest to dů-

kazem že chvalná pověst? o

Wemer Do školní rady: James
H Bulla Tohn I Rvan a kraian

John Ficenec Ústřední výbor
nebyl v konvenci zvolen ježto
lhůta starých Členů ještě nevyprše
la lak z hořeišího vidno re

publikáni řídili se přáním českých
občanů druhé wardy a postavili n

Fittla na lístek svůj: Záleží nyní
na krajanech south-omažský- ch

aby mu také ku zvolení dopo
mohli

— 10 krásných domovin v
Brown Park v ceně I400 až do

$1500 — 9 lotů mezi S a U a
mezi 17 a 18 ul za $200 jeden
3 loty mezi Q a S a mezi 17
a 18 ul za I175 jeden — i lot s
domkem o V světnicích na 18

blízko U ul1 čelící na východ
$400 — 3 loty na 24 mezi S a
U ul za J6oo jeden — 2 loty na
sever vých rohu 23 a S ul po
dejte nám nabídku — a loty na
22 ul jižně od S ul lacino —

3 loty na 20 východně poblíž S
ul velmi lacino — Dům a lot
blízko rohu 19 a W ul 5iooo
majetek pojištěn na řgoo — 75

pěxných lotů vAlbright — Máme

pěkné loty ve všech částech města
a v dosahu třídy dělnické
The Barrett Company 423 N 24
Str South Omaha Neb

Neuralgie vyvíjí se jak v stude
ném tak i v teplém počasí V každé
době však uzdraví vás St Jacobs
Oil Užijte je a shledáte že vám

čivy tělesné utiší a posilní a v krát
kosti shledáte se uzdravení

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze íiou ťočně

W G SLOANE & CO

obchodnici

Éytira HÉbii mlety
t eiale 407 409 411 sev 25 ullee

South Oumhu

JBnHtaa_ Telefon 236

Zboží se Drodává dle libosti buď za hotnv
neb ds splátky 4Hř

tí II BItEW EIt CO

pohrobnícl a pnjěovatelé koní
1 sev 25 ni Ho Omaba Neb

ft- - JMka Telefon Íislo30-
-

luíobniral Umí IC4-rá-

Neodklidfjte t těm ícbovin
▼yhojenim

Teřkcri hojící silu

kašle UUré vlnřtuo8tl

Nupomáhi Dcmocné-m-n

k Tolnému odka-- f

ALLEN'8 láváni odKtrant v pli-

cíchLTJKG nathrumáidSná

BALSAMEM ilemy zhojí zunfeeué

blsny pr&ilDliiiiiiI po--

Ysbnzuje chuť k Jídlo prufisťuje krav

a napomáhá tělo novon rdrafos krví

obobacovatl Tu jon příznaky a vlast-

nosti jel zabezpečuji zlomiti zhojili

kaftty kaiel Hldtttr
Bnitm te neobsahuje Zadně opium

K dostáni jest v knilé lékárně í3 různé lahyloky
25c 50c a 75c

Zprávy spolkové

VelkoTýbor Sborn JČD
odbývá schůzi ve čtvrtou neděli v

měsíci dne 26 března v Národní
Síni E Bandhauerova

tajemnice

Sbor Martha Háj čís 10

odbývá pravidelnou schůzi v ne-

děli dne 26 března o půl 2 hod

odpoledne v Nár síni Poněvadž

jest schůze čtvrtletní a též zároveS
důležité jednání skrze zábavu

jsou žádaný všecky sestry onoho
sboru by se v plném počtu dosta-

vily Rosie A David

tajemnice
Háj Lily í 9 Yf C

odbývá schůzi v neděli dne 26

března v Metzové síni Všechny
členkyně jsou žádány by do schů
ze se dostavily

M Samcová taj

Sucho jež ohrožovalo úrodu
v Kalifornii ukončeno bylo ve
středu deštěm kterýž nad větši
částí státu spadl Tento deštík
má pro Kalifornii cenu mnoha
milionů - i

Zachrání dítky
Chamberlairťs Cough Itemedv za

chránila tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rnvnébo v přípa-
dech nastuzeuin aneb modrého knile

lledBS

ROH 16

DODGE

ul

MflTÉ žeMHikT

oblek
za
co

McKinleym
Šfantlskf předseda ministerstva

Silvela měl poradu s francouzským

yelevyslancem ohledně osvobozen

španělských zajatců v rukou Fili

pinčů Vláda hodlá se obrátiti se
stížností ku všemu civilizovanému
světu na počínání Američanů kteří

prý gen Rojoví španělskému
veliteli na Filipínách překážejí v
osvobození zajatců

SOUTH OMAHA

— Bylo zde započato s orga-nisování-
m

čety státní milice a po
dána byla již žádost k legislatuře

aby dala povolení ku přijímání a

odvádění rekrutů'
--— Poštmistr Etter obdržel z

Washingtonu oznámení že po 1

červenci tohoto roku oprávněn
bude každý klerk a listonoš ze

zdejší pošty ku I5denním prázdni-
nám s plným platem Až dosud

poskytovány byly prázdniny pouze

poslíčkům
— Letos bude pouze jeden den

registrační a sice v sobotu 1 dub
na K zápisu musejí se dostaviti

všichni voliči kteří se přestěhovali
od poslední volby
— William Meyers a Tom Bur- -

ke zatčeni byli v sobotu pro tu-

láctví a žebrání na ulicích Chlapí
ci tito mají dle tvrzení policie
dlouhé prsty a proto prý jsou bez-

pečnější ve vězení nežli na svo-

bodě John White jenž zatčen

byl pro tutéž příčinu dostal deset

dní v okresním vězení

— Mike Dee zatčen byl v so

botu policií pro tropení výtržností
v několika hostincích v dolejší
části města Když byl prohledáván
v okresním vězení vrhl se na ža-

lářníka Caldwella tak že dodatečná

žaloba pro útok na policistu byla

proti němu podána

— Jak se nám sděluje Tábor
Palmové Dřevo č 7 Kruhu Dře-vaře- k

se svolením hlavního těle

sa přijímati bude po 90 dní nové

členkyně za snížené vstupné {250
V tom zahrnuta jest lékařská pro-

hlídka a poplatek za certifikát

Přihlášky díti se mohou u všech

Členkyfi jmenovaného tábora

- - Armour staví požární síH

pro svůj hasičský odbor při západ-níi- i

konci kancelářské budovy
Síň tato jest 38 stop široká a 50

stop hluboká takže jest tam dosti

místa pro ložnice všech Členů od

boru Celý závod opatřen je nyní
elektrickými poplašnými skřínka
mi sestrojenými tím způsobem žc

ve stanici cinkal by zvonekkdyby
v některé místnosti teplota stoupla
nad obvyklou míru Mimo to

všude zavedena jest voda a připra-

veny hadice aby ohni hned z

počátku mohl se klásti vydatný

odpor
— Pabstova pivovarnická spo

lečnost počala pracovati na svých
třech nových budovách jež mají

býti postaveny toto jaro Na 25

a Q ul společnost tato zřídí dvou

patrový zděný hostinec kdežto

jiná budova téhož vzoru bude po
stavena na 28 a Q ul Blíže ho-

telu Delmonico postaven bude tří

patrový zděný dům S prací na

všech těchto budovách započato

bylo v sobotu Krugova pivovar-

nická společnost začala včera pra
covati na dvoupatrové zděné bu-

dově na 26 a Q ul a jakmile počasí
dovolí začne také sládek Jetterse
stavbou čtyř nových budov v ob-

chodní části města

— V sobota odpoledne odbýva

ly se zde dvě politické konvence

Republikáni sešli se v Pivoňkově

síni 24 a L ul za účastenství

čtyř delegátů z každé wardy Plu
kovník A L Lott zvolen byl

předsedou a O C Bruče tajemní-

kem Všecko Šlo jako na drátkách
kandidáti nominováni bez jaké

koli opposice Jsou to (do měst

ské rady): První warda A R

Kelly druhá warda krajan F J

Fittle třetí warda P I Trainor:

čtvrti warda M J Stillmock Do

školní rady jmenováni: Jay Laver- -

ty John Troutan a W B Olin

Za členy městského ústředního

ýboru zvoleni: První warda—D

M Click S B Christie A L

Bergquist Druhi warda — Sam

Nevins P OUen Josef Roubík

Třetí warda — George Sherwood

eoree BurnsW I Slate Čtvrtá
warda — Aueust Miller Charles

Cummings C Jenes Demokra

tické konvenci předsedal A M

Gallagher příručí městský po
kladník a Tames Murphy zvolen

byl za tajemníka Též zde pro-

vedeny nominace bez značnějšího
odDoru a s řídkou íednomyslnosti
Do městské rady kandidují: První
warda TTMonger druhi warda

Ve Vídni v hotelu Central obě

sil se říšský poslanec Jos Viktor

Týž vedl život rozmařilý a hlavně

hazardní hře holdoval— --V tomtéž

městě násilně ukončil život svůj
dílovedoucí rakuhcrské banky
František Perek když prozradilo
se na něho že penězokazům vy-

dal plotny ku tisknutí bankovek

Z Říma se sděluje "že výbor

pozůstávající z papežkých komo-

řích požádal všecky vynikající
zahraničně časopisy o čísla obsa-

hující zmínku o Lvú XIII během

nedávné nemoce jeho Z výňatků
sestavena bude kniha kterou po-

dají preláti "jeho svatosti"

Přtt Londýn dochází zpráva o

zajímavém představení 'Hamleta'

jež dáváno bylo v Petrohradě bě-

hem karnevalového týdne v paláci

velkovévody Konstantina Velko-vévod- a

hrál Hamleta a drama bylo

jím samým přeloženo do ruštiny
Podal svoji úlohu s dokonalostí

překvapující úplně rozdílně od

obvyklého představení na jevi-

štích Vznešené obecenstvo bylo
nadšeno a "ochotníkovi" vzdán

byl srdečný dík carem i carevnou

Velkovévoda jeden z nejvzděla-nějšíc- h

Členů carského domu ru-

ského dobyl si slušného jména
jako lyrický básník ale herecké

schopnosti jeho byly dosud ne-

známy

Ruský car odepřel přijati 400-členn-

deputaci Finů jež přišla
jej žádat aby zastaveno bylo ná-

silné porušťování Finska Vyslan-
cům bylo nařízeno aby bez

se domů

Itálie vyjednává s Čínou pro-

střednictvím britického vyslance
Claude McDonalda Nepodaří-l- i

se však tomuto docíliti postoupení
zálivu San-Mu- n odhodlá se ital-

ská vláda k násilí

Španllský kabinet ve své po-

slední schůzi usnesl se povoliti
úvěr na zaplacení úroku z kubán-

ského dluhu — V úřadnických
kruzích se proslýchá že vévoda

Aricos dřívější vyslanec v Mexi-

ku poslán buda v téže hodnosti

do Washingtonu

V Zonýnje nejnovější sensací
zatčení plukovníka G R Birta

předsedy Milwall Dock Company
jenž po sedm-rok- falšoval účty
společnosti a tak zpronevěřil

Býval to jeden z

mužů v Londýně ale

v pátek když přiveden byl do

soudní síně činil dojem člověka
zničeného tělesně i duševně Ne-

všímal si jednání a na některé dří-

vější přátely kteří byli přítomni
ani nepohlédl Po Birtovi pátrali

nejlepší detektivové z celé Evropy
po několik týdnů zatím co on žil

vlastně živořil v bídné světničce
v severní části Londýna asi dvě
míle od své bývalé residence

Nevycházel nikdy z domu ani

časopisů nečetl a trpěl nedóstat-le- n

Za několik týdnů obdržel

jediná poukázku na $25 kterou

domácí jeho proměnila Jak byl

vypátrán známo není Když taj-

ní policisté z nenadání do svět-

ničky jeho vstoupili vstal klidně
a pravil: "Ano já jsem Mr Birt

Půjdu ihned s vámi'' Nechtěl
ani právníka a není pochybnosti
že se přizná k vině NejmenŠÍ
trest na provinční jeho jest sedm

roků Birt má ženu syna a dceru

Syn je majorem v armádě a dcera

jednou z nejpřednějších krásek
v Hempstead předměstí to Londý-
na kde boháči bydlí Birt sám

nemá nyní žádného jmění
Ve

"

francouttké sněmovně bě-

hem debaty o rozpočtu pro váleč-

né loďstvo ministr námořnictva

Lockroy prozradil jak nepřipra-
vena byla Francie během nedáv-

ného sporu s Anglií Ani jediný
z francouzských arsenálů nebyl
prý náležitě zásoben a všude jevil
se nedostatek mužstva "V našich

hlavních přístavech" prohlásil

Lockroy "pouze třetina baterií
mohla býti obsloužena v první
den mobilizace a granáty z většího

dílu neměli doutnáků Tato fakta

zjištěna byla po mnohém a dů-

kladném vyšetřování ale dnes

máme lidi za každým dělem v ze-

mi" Lockroy pravil že nikdy
nebude zatajovali pravdu přeď

sněmovnou Ku konci své řeči

vzdal nadšenou chválu mužstvu i

důstojoictvu v loďstvu francouz
ském a odporučil opatření proti

připouštění cizinců na válečné
lodi jak v Německu dávno ni se

děje
Kr&lren Iftnfhki podepsala

v pitek smlouva míra se Spoj

Stlty Til dodána bude francouz
skému vyslanci ve Washington?

(olea Canabonovi a vyměněna za

vraŽdu oběšením na farmě otce

svého syn Elmer Colemana

— Dle zpráv z Waterloo bude

tam založena továrna na chomouty
kteráž zaměstnávati bude 35 až

50 dělníka

— Z Niobrary se sděluje že

příštím letem bude jezditi odtam-

tud dále k severozápadu po řece 5

dopravních lodí z nichž jedna se

staví

— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Nebr má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské

troje větrníky pumpy atd tf

_ Ve Wahoo přišel o život v

pátek večer vozka J H Ríegel

kterýž rozvážel po okresu petro-

lej Při příjezdu vlaku na nádraží

splašili se s ním koně a on spad-

nuv dolů na zmrzlou zem zlámal

vaz

— V Beatrice přepadl JoeGer- -

netzki se švagrem svým Johnem

Englesem professora a redaktora

Chris Kiela minulou sobotu večer

a zbili jej tak že zůstal ležeti bez

vědomí a jest nebezpečí že ranám

svým podlehne
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt n tí)
— V Columbus měli nesnáze s

vodou Nemohli totiž cbdržeti
dostatek dobré a pitné vody k zá- -

soDOvam města nyní znuiu za-

raženou studni mající troubu 6pal-covo- u

kterouž zarazili do hloubky
101 stop a studně jest nevyčerpa-

telnou

— Blíže Plattsmouth zastřelil

se mladík jménen Harry Young

Jel pro slámu a měl ve voze ruč-

nici Nepochybně že tato sama

spustila snad při neopatrném po-

kusu z vozu jí vytáhnouti a rána

vyšla tak nešťastně že mladík

zůstal ve voze mrtev

— V pátek ráno vypukl požár
ve Wilber v budově Castorově

v níž měli obchod s nábytkem pp
Prokop & Jiskra Ač hasiči při-- !

spěchali brzy přece ohea rozmohl

se v krátkostí tak že vnitřek bu-

dovy byl úplně zničen Zboží

bylo pojištěno na $2000

— Porota kteráž uvažovala o

případu W S Coleobžalovaného
ze zavraždění farmáře JHKreich-baum- a

blíže Bloomingtonnemohla
se shodnoutí a byla rozpuštěna
Praví se že sedm porotců bylo

pro uznání obžalovaného nevin-

ným a pět pro uznání vinným

— Ve Schuylerských časopi-

sech dočítáme se že sudím Cubou

byl tam oddán Ed Novák z Oma-h- y

s Kateřinou Semerádovou a

sice hned miuulý úterek Přinesli

jsme minule v místních zprávách
zmínku o tom že ženština ta s

hochem uprchla jen že jsme měli

jméno nesprávné totiž Zelená na

místě Semerádová

— Ve Wahoo souzen byl v

krajském soudě' minulý týden za-

jímavý případ Swansonův desí-

tiletý hoch koupil si za a centy

prachu od obchodníka Strattona
udělal si dělo z kousku plynové

trubky a při vypálení téhož vrazil

mu prach do obličeje a očf a vy-

pálil mu jedno oko Otec hochův

žaloval obchodníka o náhradu

avšak porota mu žádnou nepřiřkla

— Ve Wilberském Republican
Čteme: Paní Josef Rubášová uči-

nila ve sklíčenosti mysle nezdaře-

ný pokus samovraždy skočivši do

řeky zrovna pod mostem minulý
čtvrtek Křikem jejím upozorně-

na byl chasa mlynářská a za-

chránila ji avšak byla již bez

tebe ' Dozvídáme se že se úplně

pozdravila ze svého překvapeného
činu

_ V denních listech dočítáme

se následující zprávy z Linwood:

Mezi mnohými novými podniky

jež byly tu nedávno založeny jest
obchod s polními stroji p Tom

Dudy a nový sklad železářský bý

valého poslance ze Saunders Co

James Havlíka Občané tohoto
města a okolf sestupují se ve spo-

lečnost za účelem pěstování cu-

krovky pro cukrovar v Ames

— Ve Schuylerském Sun čte--

Panuie oovlsf le bude o dva
'neb tři nové hoatioce ve Schcyler
více letošního roku Mluví se o

tom le P W Platí otevře hosti-

nec v Janečkovi budově a pan
UiloU snad začne tiž poznova

VyrozamfváiD le viichai ostatní

HAYDEN
BROS

Rozsáhlé prodeje jarniho zboží

Ve velkém závodě našem naleznou čtenáři tohoto listu po celý

tento týden mimořádné úspěšné prodeje ve všech odvětvích Koupili

jsme za hotové v nejčelnějších tržištích světových veliké zásoby zboží

zručnosti schuylerských doktorů
rozšířena jest široko daleko"
— Povedeným darebákem zdá

se býti Cyrus Enfield kterýž by
dlel až do úterka ve Fairbury
Tam vodil za nos i5tiletou žabku

Myrtle Zonerovu a domluvil se s

ní že s ní uprchne jestliže ona

zaopatří peníze Žabče ukradlo
doma 100 dolarů a přineslo je
domnělému ženichovi Tento šel

zaopatřiti lístky železniční a mezi
tím poslal svého kamaráda aby
vdavekchtivou žabku bavil Sám

koupil však lístek pouze pro sebe
a s příštím vlakem odjel i s pe-

něz ni a

— Ve Schuylerském Quill Čte

me: Sestupuje se zde spolek za

účelem pěstování cukrovky ' V

úmyslu jest založiti akciovou spo-

lečnost s kapitálem $3000 rozdě-

leným v dílce o $25 Pozemek bude

najmut a zkušení a v práci obe-
znalí lidé zjednáni Thomas Bryant
N W Wells a John P McCul- -

lough vzali každý dvacet dílců a

několik jiných mimo to dílce

upsali Jest to dobrý krok a ne-

pochybně přinese prospěch podíl-
níkům a povzbudí pěstování plo
diny kteráž bude ku prospěchu
všeobecnému

— Ve Fairbury spůsobilo velký
rozruch zmizení E A Morgana
obchodníka s máslem a vejci Týž

přišel tam před nedávnem a počal

kupovati tyto produkty a platil za
ně mnohem vyšší ceny než kdo-

koliv jiný Následkem toho zasí-

lány byly na něho vejce a máslo

nejen ze všech okolních nýbrž i

ze vzdálenějších měst Však po
čátkem týdne náhle zmizel aniž

by zaplatil zasílatelům za poslední
jejich zásilky což obnáší mnoho
tisíc dolarů Nej zajímavějším jest
že někteří z věřitelů zejména
místní když shledali že ptáček
ulítnul zjednali si právníka a za

bavují Šmahem zboží kteréž na

zmizelého dochází od obchodníků
z jiných měst aby si ztrátu svou

nahradili

Z HAWAIE

Princezna Kaiulani zemřela 6

března na zápalný reumatismus

na kterýž onemocněla před šesti

týdny při návštěvě ostrova Hawaii

Byla dcerou princezny Minám
Likelike z Hawaiské královské

rodiny a A S Cleghorna Angli
čana Narodila se r 1875 a roku
1891 prohlášena byla královnou

Liliuokalaoi dědičkou trůnu

Kapitál tavičského trustu ne
dávno zorganisovaného obnáší
165000000

Do PragDB 1 a olol

Oznamujeme všem svým kraja
nům Že rozšířili a plně zásobili

jsme náš železářský obchod no-

vým zbožím všebo druhu

Máme na skladě velký výběr ko

čárů vozíků a ty nejlepší rolnické

stroje jaké nyní jsou v užívání
Vše prodáváme nyní v cenách vel-

mi snížených Majíce velikou zá-

sobu hřebů ostnatého drátu a

drátěného plotu můžeme kraji- -

nům uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu
' Dfíve nežli koupíte jinde zaví-

tejte k nám a přesvědčte se o zboží

a cenách našich k čemuž Vás

uctivě zveme PoUk Bratří
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a potřeb za ceny tak nízké že můžeme při prodeji příznivcům našeho

obchodu poskytnouti mimořádné výhody v každém oddělení od přř-zem-

až do nejhořejších poschodí i

B 1899 MM?
zasluhují povšimnutí každé dámy v

zamississippské Části Unie žijící Kou- -

pivši za ' hotové a v tak ohromném

množství jest nám nyní možno každé

dámě poskytnouti srážku 25 až 40 proc
z ceny obyčejné Máme obleků těchto

150 rozmanitých druhů
'

Ženský krejčovsky hotovený
a kazajkou hedvábím podŠívanou
$375- - Lepší 1 1200 za #750
měly být po % 18 00 prodáme za f 1000
jiné 11500 jei měly cenn $2500

Žcnlfž letní Iciizfijiry
$600 za $200—8700 pouze za $498

Máme nové zásoby nových dek přikrývek
lněného zboží spodního prádla košile límce

pásky punčohy Šátky a jiných nesčíslných po---

třebností pro mužské

Vnaácm přízemku
naleznete tento týden celé tabule rozmanitým

potřebným zbožím naplněné jež hodláme prodá-

vat! za tak nízké ceny že bude přímo jako na

dračku Tu též naleznete velké zásoby granito-
vého plechové a Železoého nádobí kamna všech

druhů atd

odděleni žatnlm
"avsUsaKar

ae vyplatí navitíviti napřed a

jsme pro nastávající jaro zásobeni lépe než kdykoliv před tím těm!

nejmodernějšími krejčovsky důkladně hotovenými obleky a prodává-

me je dle obvyklého spůsobu za ceny vždy v městě oejnižlL Každé

mu kdo jarní oblek hodlá koupili

prohlédnouti si velký sklad n -:- - -:- - -:- -

HAYDEN :- -: BROS


